Geßner, Konrad (1516-1565)

sorgt nicht wie D. Ges. Ehkuppel/ daß jr das Nachtfüter dadurch abgang 131.31 – nicht gefunden in der Biographie Geßners von Josias Simler.

damit er auch ... an Doctor Geßners Bibliothek oder ins Suppliment zugeflickt werde 336.6 (Bibliotheca universalis).

Bibliotheca universalis. Zürich 1545 [VD 16 G 1698]. – *Bibliotheca instituta et collecta*. Zürich 1583 [G 1705]. u.ö. – *Appendix bibliothecae*. Zürich 1555 [G 1702].

Du (der Holzwurm) gehörst ins Geßners Thierbuch nit 546.21

Historiae animalium lib. I-II [Historia animalium quadrupedum]. Zürich 1551-1554 [VD 16 G 1723 u. 1724]. – Dt. von Konrad Forer: *Thierbuch*. Zürich 1563 [G 1728]. 1583 [G 1729].

Gilles, Nicolas

der Frantzosen Gilischer ... Priamischer Francio 50.31 (Sagenhafter Begründer Frankreichs, Sohn des Hektor).

Les Annales et croniques de France. Paris 1553 [Paris BN]. – *Les Croniques et annales de France*. 2 Tle. Paris 1562-1566 [Paris BN]. 1573 [Paris BN]. u.ö. – dt. von Niclaus Falckner aus Basel: *Frantzösische Chronica oder Vollkommene Beschreibung aller Nammhafftiger ... Geschichten vnnd Thaten*. Basel 1572 [VD 16 G 2040].

Goltzius, Hubertus (1526-1583)

regt die ... Goltzisch ... kunst 55.12 (Liste der Ausleger von Inschriften).

Thesaurus rei antiquariae ... ex antiquis inscriptionibus. Antwerpen 1579.

Goropius Becanus, Johann (Jan van Gorp; 1518-1572)

So bald es nun erohret war/ schrey es nicht ... auff Herodotisch vnd Beccesalenisch Beck/ Becke/ Becken 198.15 – *Origines Antwerpianae, sive Cimmericorum beccesalana* novem libros complexa 1567, S. 551: „Cum enim Rex eorum **Bec** vocem esse deprehendisset primae hominum linguae, nec eam intelligeret, à Phrygibus didicit panem ea significari; ut pòst à nobis ex Herodoto erit latiùs enarandum. Quocirca iudicavit eam linguam omnium primam esse, in qua **Bec** panem notaret: quae vox cùm hactenus panem nostratibus singificet, et **Becker** is sit, qui panem facit; consequitur fatendum, antiquissima hac Psammetichi sententia, **linguam nostram omnium esse primam.**” – ebd., S. 1054 f.: „Haec alimenta et sincera solidaque animorum pabula, **si Beccesalana vocemus, nihil aliud dicemus, quàm panes, quibus pueri nutriuntur**, ad enumerandam aeternam rerum consonantiam, qua animus noster, velut manu quadam Mercuriali, ad ipsum omnium creatorem ducitur; in cuius contemplatione

perfecta, beatitudo perfecta, et omnibus numeris absoluta, continetur. Non malè itaque haec vetustissima priscae historiae monumenta, quorum ope ad hanc intelligentiam sumus evecti, **Becceselana nominamus**; non histrionico illa quidem more ad irrisionem accepta, sed ex veris primae linguae originibus ad veram significationem applicata. Tempus igitur nunc est ut vela colligamus, submittamusque antennas; quod ut fiat, Antwerpianam unde egressi sumus, revertamur, ut in eodem portu, è quo solvimus, <1055> super ancoris quiescamus.”; *wie Gorop beweiset/ daß auch Adam vnd Eva Niderländische namen ... haben gehabt* 209.6 (schon in A) – Origines Antwerpianae 1569, S. 539: „Incipiendo igitur à primo limine, videamus an Adam duntaxat Hebraeam habeat nominis sui originem, à rubra terra deductam ... Vox ergo **Hat**, vocali longa, odium et invidiam notat; **Dam** verò aggerem signat, vel obstaculum undis obiectum ... idem est, quod agger invidiae fluctibus obiectus” und S. 540: „Eva geminum etymon prae se fert; alterum ab **E** et **Vat**, id est, à iuramento et vase; alterum, ab **Eu** et **Vat**, quod est à saeculo et vase. Posterius igitur priore loco explicabo. **Eu** nobis saeculum significat; hinc **Evich**, perpetuum sive aeternum, **Vat** idem quod Vas Latinis ...”; *die Dänen/ welche Gorop von den Hanen herreimet* 243.15 (schon in A) – Origines Antwerpiae (1569), S. 702: „Gallum igitur gallinaceum, tum bellicae laudis et generosissimi animi, tum indolis regalis et militis strenui, et ad omnia monumenta vigilis optimum exemplar, ut pro symbolo et synthemate quodam sibi acceperunt; ita nomen quoque ab eo placuit mutuari vocarunt enim sese [die Cimmerer] **De Hanen**, et compositè per concisionem **Danen**, aspiratione in media littera, de more nostro, delitescente.”; *Gottische Schrift ... deren Exempel ... Lazius vnd Goropius zeigen* 270.3 (schon in A) – Origines Antwerpianae (1569), Lib. VII (Gotodanica), S. 737-740 mit Berufung auf Lazius und Münster einige Beispiele aus dem Althochdeutschen und Gotischen: „Vera autem haec mea esse, Lazius libenter de suo Gotico libro concedet, quem utinam integrum haberem ... **Er was gar ain chuonar man ... Sie trugen swertd die scarpfen die vil chonan man ... Fader war somer i himlum, Heilighat warde dit namen ...**”. Er zitiert aus dem „antiquissimo codice monasterij Werdeni” (bei Köln; S. 739): „Atta unsar thu in himmina, wihnai namo thein ...”.